ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по обеспечению реализации программы

Селижаровского муниципального округа
«Формирование современной городской среды на 2021-2030гг.»

18.03.2024 г. пгт Селижарово

Место и время проведения:
Тверская область, Селижаровский муниципальный округ, пгт Селижарово, ул. Ленина, д. 12,
10 час. 00 мин.

Участники:
Председатель -
Маркузов Дмитрий
Викторович
Заместитель председателя -
Петров Александр

И.о. Первого заместителя Главы Администрации
Селижаровского муниципального округа Тверской
области;
Руководитель Отдела по работе с территориями
Администрации Селижаровского муниципального

Геннадьевич округа.
Присутствовали члены комиссии:

Члены комиссии:
Александрова Марина
Михайловна
Волкова Виктория Юрьевна

Индивидуальный предприниматель;

Руководитель отдела экономического развития,
потребительского рынка и предпринимательства
Администрации Селижаровского муниципального
округа;

Гусева Ольга Юрьевна Главный специалист Отдела жилищно-коммунального
хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и
благоустройства Администрации Селижаровского
муниципального округа Тверской области;

Демидова Юлия
Викторовна

Руководитель Отдела жилищно-коммунального
хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и
благоустройства Администрации Селижаровского
муниципального округа Тверской области;

Деткова Мария Викторовна Руководитель отдела градостроительства и архитектуры
Администрации Селижаровского муниципального
округа Тверской области;

Егоров Анатолий
Анатольевич
Кудряшова Марина
Евгеньевна

Депутат Думы Селижаровского муниципального
округа;
Председатель совета Селижаровского филиала
общественного движения "Женская ассамблея Тверской
области";

Орлов Владимир
Анатольевич

Депутат Думы Селижаровского муниципального округа.

Повестка дня - обсуждения проектов реализация которых запланирована на 2024 год

По первому вопросу слушали: Председателя комиссии Маркузова Д.В. И.о. Первого
заместителя Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской
области.
К рассмотрению комиссии представлен адресный перечень общественных территорий,
планируемых к благоустройству в 2024 году.

№
п./п.

Вид
работ Наименование территории

2024 год

1. СМР
Благоустройство территории «умной» спортивной площадки
(модульный спортивный зал по адресу: Тверская область,
пгт Селижарово, (кад. № 69:29:0070103:543)»

По состоянию на 15.03.2024 года заключен муниципальный контракт на выполнение работ
по благоустройству дворовых территорий по объекту: «Ремонт дворовой территории
многоквартирных домов ул. Западная, д. 41, д. 43, д. 45, д. 47 в пгт Селижарово
Селижаровского муниципального округа Тверской области» на сумму 5 818 161
(Пять миллионов восемьсот восемнадцать тысяч сто шестьдесят один) рубль 12 копеек
(ФБ - 3 989,3 тыс. рублей; ОБ - 123,4 тыс. рублей; МБ - 1 705,5 тыс. рублей), в связи с
отсутствием экономии субсидии из областного бюджета предлагаю исключить в 2024 году
выполнение работ на объект: «Благоустройство территории «умной» спортивной площадки
(модульный спортивный зал по адресу: Тверская область, пгт Селижарово, (кад. №
69:29:0070103:543)» и включить данный объект в адресный перечень общественных
территорий, планируемых к благоустройству на 2025 год.

Проголосовали:
«За» - 10 .
«Против» - нет .
«Воздержались» - нет
Решение: Предложение Маркузова Д.В. поддержать, необходимые правки внести в
программу Селижаровского муниципального округа «Формирование современной городской
среды». zz

Председатель: - /Д.В. Маркузов/

Секретарь: /О.Ю. Гусева/